2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

 ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Семьдесят седьмое заседание

РЕШЕНИЕ №  17

28 февраля 2019 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Устав Городского округа Верхняя Тура

Рассмотрев и обсудив представленные изменения в Устав Городского округа Верхняя Тура, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 года № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», Законами Свердловской области от 14.06.2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», от 26.12.2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», статьями 114 – 120, статей 122, 125 – 127 Трудового кодекса РФ, учитывая результаты публичных слушаний, отраженные в протоколе от 05.02.2019 года, руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава Городского округа Верхняя Тура, учитывая заключение депутатской комиссии по местному самоуправлению и социальной политике от 14.02.2019 года № 4,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Городского округа Верхняя Тура:

1.1. Подпункт 6 пункта 3 статьи 17 Устава считать утратившим силу.

1.2. В пункте 12 статьи 28 Устава слова «заместитель главы администрации городского округа, к полномочиям которого относится решение вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «первый заместитель главы администрации городского округа».

1.3. В пункте 13.2 статьи 28 Устава слова «заместитель главы администрации городского округа, к полномочиям которого относится решение вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «первый заместитель главы администрации городского округа».
1.4. Пункт 7 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Главе городского округа устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, а также предоставляется ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска, в порядке и на условиях, определяемых Думой городского округа.».
1.5. Изложить подпункт 1 пункта 1 статьи 37 Устава в новой редакции:

«1) высшие должности:

- первый заместитель главы администрации городского округа;

- заместители главы администрации городского округа;

- руководители органов местного самоуправления городского округа (председатель, начальник, заведующий);».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» после проведения государственной регистрации и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию местному самоуправлению и социальной политике (председатель Чуйкина М.Н.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

	Глава Городского округа

Верхняя Тура

	______________ О.М. Добош
	_____________ И.С. Веснин